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Af disse Grunde kan jeg give Lovforslaget 
min Tilslutning. 

Hammerich: Man har fra et Par Si- 
der undret sig over, at det ærede Medlem 
fra Hj ørring ( J. Sørensen), : som nu havde 
Ordet, og j eg, ; naar vi vilde stemme for 
dette Lovforslag, tillige, vilde fremføre de 
Indvendinger og; Betænkeligheder, vi kan 
have derved. Jeg Jeg.tror ikke, det, er noget 
nyt her i Tinget eller andetsteds, at man, 
naar man har Betænkeligheder ved en Sag, 
som 'man alligevel vil støtte, fremfører sine 
Betænkeligheder og maaske derved netop 
styrker sin Anbefaling af Sagen. Der er 
i Virkeligheden af de forskellige Medlem- 
mer, der har haft Ordet, udtalt et meget 
forskelligt Syn, som kun samler sig i dette 
ene, at 'alle synes at være enige om, at de 
Vilkaar, der nu bydes vore værnepligtige i 
Sygdomstilfælde, er .ganske . uforsvarlige, 
og det er det, der nu søges Udvej til at 
faa rettet i det Omfang, man. kan: enes 
om det. , . 홢 , ' - 

Hvad der for mig staar som det mest 
홢 betydende, vi vedtager i Dag, er, at der 
bygges et nyt Søværnshospital. , Jeg har 
ikke kunnet dele det Syn, at det skulde 

I . I være uforsvarligt at skille, de to Værn ad. 
Efter de Oplysninger, vi ha r faae t  fra de 
forskelligste Sider, er de meget store JEIo- 
spitaler. ingenlunde særlig økonomiske;; vi 
har tværtimod betydende Oplysninger, der 
peger i modsat: Retning. Men ved Siden 
deraf er der ikke Tvivl om, at det Hospi- 
tal, der vil ligge saa godt, som muligt for 
de syge fra Hæren; ikke vil ligge saa godt 
som muligt for de syge fra Marinen. Den 
Plads, det nu foreslaaede Hospital har 
faaet, byder i den Henseende meget, væ- 
sentlige G-oder set fra Søværnets; Stand- 
punkt, idet det ligger nær ved Orlogsværf- 
t e t ,  hvad der har Betydning i Fredstid, 
men ganske særlig har det Betydning i 
Krigstid, at det ligger direkte tilgængeligt 
fra Søen. Jeg har derfor kunnet gaa 
med til Opførelsen af ; det.,, nye Ho- 
spital, og jeg anser det i den 
Form, hvori det nu foreslaas, for. i det 
hele tilfredsstillende. I  Modsætning, til 
andre Talere, blandt andet det ærede 
Medlem | t r a  Storehedinge (J. Andersen), 
nærer jeg ingen Tvivl om, at d e t  er, et 

. bedre Hospital end det i Fjor foreslaaede, 
at det kommer til at ligge særdeles godt i 
Forhold til den Grønnegaard, det faar, og 
at det vil kunne faa al den Luft og alt 
det Lys, som behøves. Jeg kan derfor i 
det hele og store anbefale Bygningen af 

Søværnshospitalet, saaledes som det fore- 
slaas. 홢 . 

Betænkelighederne for mit Vedkom- 
mende ligger deri, at man til Opførelsen 
af Marinehospitalet har knyttet en For- 
bedring af Garnisonssygehuset paa et 
홢 Grundlag,, der efter min Mening; ikke er 
tilstrækkeligt oplyst. Man har her sagt ~  det 
er for Resten fremkommet netop fra 
Rigsdagens Side Der er saa mangel- 
fulde Forhold derude, at de maa afhjæl- 
pes, vi maa vide, i hvilket Omfang det 
kan ske for en rimelig Sum. Man har 
saa ment, at 350,000, Kr. skulde være til- 
strækkeligt. Den q Forbedring, ,der er Tale 
om, skal efter Forslaget, som det, forelig- 
ger. foregaa 홢i Overensstemmelse med de 
for Rigsdagen fremlagte, Planer", Det er 
altsaa paa det . Grundlag, vi., vedtager For- 
bedringen : eller Forandringen. 홢 Jeg , maa 
da sige, a t  vi har: jo Lov til, selv om der 
kommer Udtalelser i noget anden Retning 
fra sagkyndige, selv at danne os et Skøn 
over, hvad der naas ved de Forbedringer,, 
der: her, er ,Tale om. Og jeg kan da ikke 
se, -andet,, end at de Indvendinger, der. er 
gj orte mod Sygehuset, nu paa meget 
væsentlige Punkter er ; fjernede ved det 
Lovforslag, der her foreligger. Der 
naas ikke blot, at der bliver saa megen 
Plads 홢 for de , syge, at man bliver fri 
for. som nu ; at lægge nogle ned i 
Telte i Gaarden. Der naas tillige, at 
Sengene ikke som nu behøver --at, have 
Plads lige op ad Vinduerne, men faar en 
i alle Henseender tilfredsstillende Place- 
ring. Der naas, at, Sygestuerne faar et 
fuldt ud tilfredsstillende Kubikrum. E t  
andet Forhold, som jeg ved en tidligere 
Behandling af Sagen har gjort Indvending 
imod, kan efter min Mening rettes uden For- 
dyrelse I. og uden nogen .Forrykkelse '.,i Pla- 
nerne. Saaledes ',er et Par af de væsent- 
ligste Indvendinger, der kan gøres mod 
Sygehuset, fjernede, v Endnu en betydende 
Indvending er den, der henviser til den 
Fare, der ,,e,r for Patienterne, hvis der 
skulde opstaa Brand. Denne Fare er 
ogsaa fjernet i samme Grad, som den i 
Kaserner og Hospitaler plejer at være 
fjernet, og der er i den Henseende ikke 
heller noget at indvende. 

Af de Indvendinger, der er fremførte 
overfor det Lovforslag, der her foreligger, 
er der kun to, jeg har kunnet lægge nogen 
Vægt paa. Den ene er den, at, man er 
nøjedes med at anslaa de ved Hospitalet 
nødvendige Ingeniørarbejder til 50,000 Kr., 
medens man hverken har Planer til dem 


